

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

0 0  
00 0  
0

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

## Лестницы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	179.87	979.50 тыс.руб
Строительные работы	179.84	760.48 тыс.руб
Прочие работы	0.03	0.30 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	871.39	871.39 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	9.20	188.70 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Январь 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел Потолки</b>											
1	08-07-002-1	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м	100 м2	0.141	999.94			08-07-002-1			
		Зарплата			606.53	*1,15*1,15	113.10		20.52	2,320.84	
		Эксплуатация машин			15.69	*1,25*1,15	3.18		6.43	20.45	
		Материальные ресурсы			377.72	0	53.26		5.42	288.66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122.00		137.98	(*0.85)	104.00	2,413.67	
		Сметная прибыль	%		80.00		90.48	(*0.8)	64.00	1,485.34	
		Затраты труда	чел-ч	70.2	*1,15*1,15						13.09
							<b>398.00</b>			<b>6,528.96</b>	<b>13.09</b>
2	62-3-4	прим. Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% (выведение протечек)	100 м2	0.02	1,502.73			62-3-4			
		Зарплата			633.31	*1,15	14.57		20.52	298.90	
		Эксплуатация машин			8.36	*1,15	0.19		7.57	1.46	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.16	*1,15	0.03		20.52	0.55	
		Материальные ресурсы			861.06	0	17.22		2.29	39.44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		11.68	(*0.85)	68.00	203.63	
		Сметная прибыль	%		50.00		7.30	(*0.8)	40.00	119.78	
		Затраты труда	чел-ч	73.3	*1,15						1.69
							<b>50.96</b>			<b>663.21</b>	<b>1.69</b>
3	13-06-003-1	Очистка поверхности щетками	1 м2	12	7.68			13-06-003-1			
		Зарплата			7.68	*1,15*1,15	121.88		20.52	2,501.01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		109.69	(*0.85)	77.00	1,925.78	
		Сметная прибыль	%		70.00		85.32	(*0.8)	56.00	1,400.57	
		Затраты труда	чел-ч	0.9	*1,15*1,15						14.28
							<b>316.89</b>			<b>5,827.36</b>	<b>14.28</b>
4	15-04-006-1	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков	100 м2 покрытия	0.217	79.28			15-04-006-1			
		Зарплата			77.92	*1,15*1,15	22.36		20.52	458.86	
		Эксплуатация машин			1.18	*1,25*1,15	0.37		7.23	2.66	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12	*1,25*1,15	0.04		20.52	0.77	
		Материальные ресурсы			0.18	0	0.04		16.55	0.65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		23.52	(*0.85)	89.00	409.07	
		Сметная прибыль	%		55.00		12.32	(*0.8)	44.00	202.24	
		Затраты труда	чел-ч	8.1	*1,15*1,15						2.32
	101-2416	Грунтовка "Бетоkontakt", КНАУФ	кг	2.821	22.91	0	64.63	101-2416	3.17	204.87	
							<b>123.24</b>			<b>1,278.35</b>	<b>2.32</b>
5	15-02-019-4	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков	100 м2	0.217	652.47			15-02-019-4			
		Зарплата			615.86	*1,15*1,15	176.74		20.52	3,626.73	
		Эксплуатация машин			34.80	*1,25*1,15	10.86		9.6	104.21	
		в т.ч. зарплата машинистов			22.21	*1,25*1,15	6.93		20.52	142.17	
		Материальные ресурсы			1.81	0	0.39		5.42	2.13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		192.85	(*0.85)	89.00	3,354.32	
		Сметная прибыль	%		55.00		101.02	(*0.8)	44.00	1,658.32	
		Затраты труда	чел-ч	63.1	*1,15*1,15						18.11
	402-9110	Смесь сухая растворная	т	0.245427	0.00	0	0.00	402-9110	1	0.00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	402-0070	Смесь сухая растворная для ручной работы									
			m	0.245427	2,507.50	0	615.41	402-0070	11.9	7,323.36	
							<b>1,097.27</b>			<b>16,069.07</b>	<b>18.11</b>
6	15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными вододispersионными составами улучшенная по штукатурке потолков	100 м2	0.217	2,410.38			15-04-005-4			
		Зарплата			483.48	*1,15*1,15	138.75		20.52	2,847.16	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			14.57	*1,25*1,15	4.54		6.56	29.81	
		Материальные ресурсы			0.23	*1,25*1,15	0.07		20.52	1.47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1,912.33	0	414.98		2.76	1,145.33	
		Сметная прибыль	%		105.00		145.76	((*0.85))	89.00	2,535.28	
		Затраты труда	чел-ч	53.9	55.00	*1,15*1,15	76.35	((*0.8))	44.00	1,253.40	15.47
	101-1712	Шпатлевка клеевая	m	-0.011935	4,294.02	0	-51.25	101-1712	2.29	-117.36	
	101-2438	Шпаклевка гипсовая типа "Фугенфюллер", КНАУФ	кг	11.935	4.36	0	52.04	101-2438	3.28	170.68	
	101-1959	Краска вододispersионная ВЭАК-1180	m	-0.014973	15,481.01	0	-231.80	101-1959	2.89	-669.89	
	101-9851-068	Краска акрилатно-латексная водно-дисперсионная для стен, очень стойкая к истиранию, щелковисто-матовая, колеруемая "Территория цвета EUROCOLOR ЕВРОПЛАСТ 15"	л	14.973	101.24	0	1515.87	101-9851-068	2	3,031.73	
	101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	2.821	46.72	0	131.80	101-2430	1.2	158.16	
							<b>2,197.04</b>			<b>10,384.30</b>	<b>15.47</b>
7	10-01-039-5	Прим. Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2	0.01	53,418.56			10-01-039-5			
		Зарплата			1,207.07	*1,15*0,8	11.11		20.52	227.88	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1,228.76	*1,15*0,8	11.30		6.37	72.01	
		Материальные ресурсы			147.42	*1,15*0,8	1.36		20.52	27.83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00		14.71	((*0.85))	100.00	255.71	
		Сметная прибыль	%		63.00		7.86	((*0.8))	50.00	127.86	
		Затраты труда	чел-ч	142.68		*1,15*0,8					1.31
							<b>44.98</b>			<b>683.46</b>	<b>1.31</b>
8	10-01-039-5	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2	0.01	53,418.56			10-01-039-5			
		Зарплата			1,207.07	*1,15*1,15	15.96		20.52	327.57	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1,228.76	*1,25*1,15	17.66		6.37	112.52	
		Материальные ресурсы			147.42	*1,25*1,15	2.12		20.52	43.49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		50,982.73	0	509.83		4.63	2,360.50	
		Сметная прибыль	%		118.00		21.33	((*0.85))	100.00	371.06	
		Затраты труда	чел-ч	142.68	63.00	*1,15*1,15	11.39	((*0.8))	50.00	185.53	1.89
							<b>576.17</b>			<b>3,357.18</b>	<b>1.89</b>
		<b>Итого</b>					<b>4,804.55</b>			<b>44,791.89</b>	<b>68.16</b>
		<b>Раздел Лестницы, ограждение</b>									
9	15-04-029-4	Устройство основания под штукатурку из сетки	100 м2	0.072	1,165.50			15-04-029-4			
		Зарплата			154.91	*1,15*1,15	14.75		20.52	302.68	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			11.09	*1,25*1,15	1.15		6.6	7.58	
		Материальные ресурсы			0.23	*1,25*1,15	0.02		20.52	0.49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		999.50	0	71.96		1.74	125.22	
		Сметная прибыль	%		105.00		15.51	((*0.85))	89.00	269.82	
		Затраты труда	чел-ч	17.27	55.00	*1,15*1,15	8.12	((*0.8))	44.00	133.39	1.64
	101-0622	Миткаль суровый шир.90см	10 м	-0.94536	73.65	0	-69.63	101-0622	1.67	-116.28	
	101-1754	Сетка стекляннная строительная СС-1	м2	9.4536	8.47	0	80.07	101-1754	4.87	389.95	
	101-1814	Клей столярный сухой	кг	-0.036	16.96	0	-0.61	101-1814	3.44	-2.10	
	101-2135	Клейстер готовый	кг	-1.728	1.00	0	-1.73	101-2135	4.14	-7.15	
	101-1838	Клей ПВА	m	0.001764	15,899.98	0	28.05	101-1838	1.99	55.81	
							<b>147.64</b>			<b>1,158.92</b>	<b>1.64</b>
10	61-9-1	Ремонт штукатурки лестничных маршей и площадок	100 м2	0.072	4,955.25			61-9-1			
		Зарплата			2,923.32	*1,15	242.05		20.52	4,966.88	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			37.20	*1,15	3.08		9.47	29.17	
		Материальные ресурсы			13.80	*1,15	1.14		20.52	23.45	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1,994.73	0	143.62		4.98	715.23	
		Сметная прибыль	%		79.00		192.12	((*0.85))	67.00	3,343.52	
		Затраты труда	чел-ч	325.9	50.00	*1,15	121.60	((*0.8))	40.00	1,996.13	26.98
	509-9900	Строительный мусор	m	0.612	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							<b>702.47</b>			<b>11,050.93</b>	<b>26.98</b>
11	09-03-050-1	прим. Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля (уголки перфорированные)	100 м	0.053	178.00			09-03-050-1			
		Зарплата			118.91	*1,15*1,15	8.33		20.52	171.03	
		Эксплуатация машин			22.49	*1,25*1,15	1.71		8.51	14.58	
		Материальные ресурсы			36.60	0	1.94		4.15	8.05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		7.50	((*0.85))	77.00	131.69	
		Сметная прибыль	%		85.00		7.08	((*0.8))	68.00	116.30	
		Затраты труда	чел-ч	12.8		*1,15*1,15					0.90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
101-2250	Сталь угловая, марки Ст3, перфорированная УП 35x35 мм		м	5.334294	15.12	0	80.65	101-2250	9.55	770.25	
101-2181	Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм		т	-0.00004	12,429.99	0	-0.50	101-2181	4.06	-2.02	
201-0822	Планка из стального листа толщиной 1 мм		т	-0.000212	6,820.00	0	-1.45	201-0822	4.18	-6.04	
							<b>105.26</b>			<b>1,203.84</b>	<b>0.90</b>
12	15-04-006-1	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков	100 м2	0.072	79.28			15-04-006-1			
		Зарплата			77.92	*1,15*1,15	7.42		20.52	152.25	
		Эксплуатация машин			1.18	*1,25*1,15	0.12		7.23	0.88	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12	*1,25*1,15	0.01		20.52	0.25	
		Материальные ресурсы			0.18		0.01		16.55	0.21	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		7.80	(*(0.85))	89.00	135.73	
		Сметная прибыль	%		55.00		4.09	(*(0.8))	44.00	67.10	
		Затраты труда	чел-ч	8.1		*1,15*1,15					0.77
101-2430	Грунтовка "Тифенгрунд", КНАУФ		кг	0.936	46.72	0	43.73	101-2430	1.2	52.48	
							<b>63.17</b>			<b>408.65</b>	<b>0.77</b>
13	15-02-019-4	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.072	652.47			15-02-019-4			
		Зарплата			615.86	*1,15*1,15	58.64		20.52	1,203.34	
		Эксплуатация машин			34.80	*1,25*1,15	3.60		9.6	34.58	
		в т.ч. зарплата машинистов			22.21	*1,25*1,15	2.30		20.52	47.17	
		Материальные ресурсы			1.81		0.13		5.42	0.71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		63.99	(*(0.85))	89.00	1,112.95	
		Сметная прибыль	%		55.00		33.52	(*(0.8))	44.00	550.22	
		Затраты труда	чел-ч	63.1		*1,15*1,15					6.01
402-0070	Смесь сухая растворная для ручной работы		т	0.081432	2,507.50	0	204.19	402-0070	11.9	2,429.87	
							<b>364.07</b>			<b>5,331.67</b>	<b>6.01</b>
14	15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по шпательке потолков	100 м2	0.072	2,410.38			15-04-005-4			
		Зарплата			483.48	*1,15*1,15	46.04		20.52	944.68	
		Эксплуатация машин			14.57	*1,25*1,15	1.51		6.56	9.89	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.23	*1,25*1,15	0.02		20.52	0.49	
		Материальные ресурсы			1,912.33		137.69		2.76	380.02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		48.36	(*(0.85))	89.00	841.20	
		Сметная прибыль	%		55.00		25.33	(*(0.8))	44.00	415.87	
		Затраты труда	чел-ч	53.9		*1,15*1,15					5.13
101-1712	Шпателька клеевая		т	-0.00396	4,294.02	0	-17.00	101-1712	2.29	-38.94	
101-2438	Шпателька гипсовая типа "Фугенфюллер", КНАУФ		кг	3.96	4.36	0	17.27	101-2438	3.28	56.63	
101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180		т	-0.004968	15,481.01	0	-76.91	101-1959	2.89	-222.27	
101-9851-068	Краска акрилатно-латексная водно-дисперсионная для стен, очень стойкая к истиранию, шелковисто-матовая, колеруемая "Территория цвета EUROCOLOR ЕВРОПЛАСТ 15"		л	4.968	101.24	0	502.96	101-9851-068	2	1,005.92	
101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ		кг	0.936	46.72	0	43.73	101-2430	1.2	52.48	
							<b>728.98</b>			<b>3,445.48</b>	<b>5.13</b>
15	59-3-1	Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки: до 60 кг	100 м	0.097	428.59			59-3-1			
		Зарплата			375.56	*1,15	41.89		20.52	859.66	
		Эксплуатация машин			5.64	*1,15	0.63		7.09	4.46	
		Материальные ресурсы			47.39		4.60		6.01	27.63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		76.00		31.84	(*(0.85))	65.00	558.78	
		Сметная прибыль	%		60.00		25.13	(*(0.8))	48.00	412.64	
		Затраты труда	чел-ч	47.3		*1,15					5.28
509-9900	Строительный мусор		т	0.2425	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							<b>104.09</b>			<b>1,863.17</b>	<b>5.28</b>
16	59-4-1	Разборка поручней прямой части	100 м	0.097	111.04			59-4-1			
		Зарплата			111.04	*1,15	12.39		20.52	254.17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		76.00		9.42	(*(0.85))	65.00	165.21	
		Сметная прибыль	%		60.00		7.43	(*(0.8))	48.00	122.00	
		Затраты труда	чел-ч	13.25		*1,15					1.48
509-9900	Строительный мусор		т	0.01358	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							<b>29.24</b>			<b>541.38</b>	<b>1.48</b>
17	07-05-016-4	Устройство металлических ограждений без поручней	100 м	0.202	16,737.72			07-05-016-4			
		Зарплата			429.11	*1,15*1,15	114.63		20.52	2,352.30	
		Эксплуатация машин			251.50	*1,25*1,15	73.03		6.55	478.34	
		в т.ч. зарплата машинистов			4.41	*1,25*1,15	1.28		20.52	26.28	
		Материальные ресурсы			16,057.11		3,243.54		7.74	25,104.97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		155.00		179.66	(*(0.85))	132.00	3,139.73	
		Сметная прибыль	%		100.00		115.91	(*(0.8))	80.00	1,902.86	
		Затраты труда	чел-ч	45.65		*1,15*1,15					12.20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы									
	Цена пост.	Ограждение лестничное хромированное для деского сада	m	-0.42218	7,571.00	0	-3196.32	201-0650	7.74	-24,739.55	
	Цена пост.	Хромированный поручень настенный	m	10.5	2,400.00 *1,069		26938.80		1	26,938.80	
							<b>94,869.70</b>			<b>102,577.90</b>	<b>12.20</b>
18	09-03-029-1	Демонтаж лестниц на чердак	m	0.05	1,085.24			09-03-029-1			
		Зарплата			304.28 *0,7*1,15		12.25		20.52	251.31	
		Эксплуатация машин			694.37 *0,7*1,15		27.95		6.17	172.44	
		в т.ч. зарплата машинистов			76.25 *0,7*1,15		3.07		20.52	62.98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		13.79 ((*0.85))		77.00	242.00	
		Сметная прибыль	%		85.00		13.02 ((*0.8))		68.00	213.72	
		Затраты труда	чел-ч	32.37	*0,7*1,15						1.30
							<b>67.01</b>			<b>879.47</b>	<b>1.30</b>
19	09-03-029-1	Монтаж лестниц на чердак	m	0.05	1,085.24			09-03-029-1			
		Зарплата			304.28 *1,15*1,15		20.12		20.52	412.87	
		Эксплуатация машин			694.37 *1,25*1,15		49.91		6.17	307.93	
		в т.ч. зарплата машинистов			76.25 *1,25*1,15		5.48		20.52	112.46	
		Материальные ресурсы			86.59	0	4.33		5.3	22.95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		23.04 ((*0.85))		77.00	404.50	
		Сметная прибыль	%		85.00		21.76 ((*0.8))		68.00	357.22	
		Затраты труда	чел-ч	32.37	*1,15*1,15						2.14
	201-9002	Конструкции стальные	m	0.05	0.00	0	0.00	201-9002	1	0.00	
	201-0726	Лестницы приставные и прислоненные с ограждениями	m	0.05	10,839.89	0	541.99	201-0726	2.93	1,588.04	
							<b>661.15</b>			<b>3,093.51</b>	<b>2.14</b>
20	15-04-030-3	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0.01	837.49			15-04-030-3			
		Зарплата			359.63 *1,15*1,15		4.76		20.52	97.60	
		Эксплуатация машин			2.93 *1,25*1,15		0.04		6.76	0.28	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12 *1,25*1,15		0.00		20.52	0.04	
		Материальные ресурсы			474.93	0	4.75		3.01	14.30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		5.00 ((*0.85))		89.00	86.90	
		Сметная прибыль	%		55.00		2.62 ((*0.8))		44.00	42.96	
		Затраты труда	чел-ч	40.59	*1,15*1,15						0.54
							<b>17.17</b>			<b>242.04</b>	<b>0.54</b>
	<b>Итого</b>						<b>97,859.95</b>			<b>131,796.96</b>	<b>64.37</b>
		<b>Раздел Стены</b>									
21	61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0.19	2,553.06			61-2-9			
		Зарплата			1,391.91 *1,15		304.13		20.52	6,240.80	
		Эксплуатация машин			20.94 *1,15		4.58		9.47	43.33	
		в т.ч. зарплата машинистов			7.77 *1,15		1.70		20.52	34.84	
		Материальные ресурсы			1,140.21	0	216.64		4.98	1,078.87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79.00		241.61 ((*0.85))		67.00	4,204.68	
		Сметная прибыль	%		50.00		152.92 ((*0.8))		40.00	2,510.26	
		Затраты труда	чел-ч	157.1	*1,15						34.33
	509-9900	Строительный мусор	m	0.6422	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							<b>919.88</b>			<b>14,077.94</b>	<b>34.33</b>
22	15-02-019-3	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.995	507.60			15-02-019-3			
		Зарплата			476.35 *1,15*1,15		626.82		20.52	12,862.41	
		Эксплуатация машин			29.71 *1,15*1,25		42.49		9.64	409.65	
		в т.ч. зарплата машинистов			19.06 *1,15*1,25		27.26		20.52	559.41	
		Материальные ресурсы			1.54	0	1.53		5.42	8.31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		686.78 ((*0.85))		89.00	11,945.42	
		Сметная прибыль	%		55.00		359.74 ((*0.8))		44.00	5,905.60	
		Затраты труда	чел-ч	51.89	*1,15*1,15						68.28
	402-0070	Смесь сухая растворная для ручной работы	m	0.96515	2,507.50	0	2420.11	402-0070	11.9	28,799.35	
							<b>4,137.47</b>			<b>59,930.74</b>	<b>68.28</b>
23	15-04-006-3	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	0.995	64.37			15-04-006-3			
		Зарплата			63.01 *1,15*1,15		82.91		20.52	1,701.40	
		Эксплуатация машин			1.18 *1,15*1,25		1.69		7.23	12.20	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12 *1,15*1,25		0.17		20.52	3.52	
		Материальные ресурсы			0.18	0	0.18		16.55	2.96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		87.23 ((*0.85))		89.00	1,517.38	
		Сметная прибыль	%		55.00		45.69 ((*0.8))		44.00	750.16	
		Затраты труда	чел-ч	6.55	*1,15*1,15						8.62
	101-2430	Грунтовка "Тифенгрунд", КНАУФ	кг	12.935	46.72	0	604.32	101-2430	1.2	725.19	
							<b>822.02</b>			<b>4,709.29</b>	<b>8.62</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	15-02-005-1	Высококачественная штукатурка декоративным раствором по камню стен гладких (прим.)						15-02-005-1			
			100 м2	0.995	3,272.81						
		Зарплата			1,645.53	*1,15*1,15	2,165.33		20.52	44,432.62	
		Эксплуатация машин			78.74	*1,15*1,25	112.62		9.14	1,029.37	
		в т.ч. зарплата машинистов			34.89	*1,15*1,25	49.90		20.52	1,024.02	
		Материальные ресурсы			1,548.54	0	1,540.80		4.83	7,442.05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		2,325.99	(*(0.85))	89.00	40,456.41	
		Сметная прибыль	%		55.00		1,218.38	(*(0.8))	44.00	20,000.92	
		Затраты труда	чел-ч	165.88		*1,15*1,15					218.28
	402-0051	Раствор известково-гипсовый	м3	-0.6965	520.01	0	-362.19	402-0051	3.66	-1,325.60	
	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	-2.189	517.89	0	-1133.66	402-0083	4.98	-5,645.63	
	402-9110-168	Смеси штукатурные, марка штукатурка-фасад (EMFI С.А. Франция)	т	6.63665	2,657.19	0	1763.84	402-9110-168	3.79	66,836.04	
							<b>23,502.11</b>			<b>173,226.18</b>	<b>218.28</b>
25	10-05-010-1	прим. Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипскартонными листами в два слоя (С 626) с оконным проемом (откосы)	100М2	0.04	8,276.13			10-05-010-1			
		Зарплата			807.23	*1,15*1,15	42.70		20.52	876.25	
		Эксплуатация машин			23.37	*1,15*1,25	1.34		5.66	7.61	
		Материальные ресурсы			7,445.53	0	297.82		5.59	1,664.82	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00		50.39	(*(0.85))	100.00	876.25	
		Сметная прибыль	%		63.00		26.90	(*(0.8))	50.00	438.13	
		Затраты труда	чел-ч	89		*1,15*1,15					4.71
	101-2509	Листы гипскартонные ГКЛ 12,5 мм	м2	-8.48	15.06	0	-127.71	101-2509	5.58	-712.62	
	101-2514	Листы гипсоволокнистые влагостойкие ГВЛВ 12,5 мм	м2	8.48	27.36	0	232.01	101-2514	5.87	1,361.92	
							<b>523.45</b>			<b>4,512.36</b>	<b>4.71</b>
26	26-01-039-1	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	1 м3 изоляции	0.2	1,722.72			26-01-039-1			
		Зарплата			98.29	*1,15*1,15	26.00		20.52	533.47	
		Эксплуатация машин			57.30	*1,15*1,25	16.47		6.32	104.11	
		Материальные ресурсы			1,567.13	0	313.43		8.2	2,570.09	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100.00		26.00	(*(0.85))	85.00	453.45	
		Сметная прибыль	%		70.00		18.20	(*(0.8))	56.00	298.74	
		Затраты труда	чел-ч	10.58		*1,15*1,15					2.80
							<b>400.10</b>			<b>3,959.86</b>	<b>2.80</b>
27	15-04-005-9	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами высококачественная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100М2	0.04	2,216.80			15-04-005-9			
		Зарплата			446.56	*1,15*1,15	23.62		20.52	484.74	
		Эксплуатация машин			11.96	*1,15*1,25	0.69		6.59	4.53	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.23	*1,15*1,25	0.01		20.52	0.27	
		Материальные ресурсы			1,758.28	0	70.33		2.79	196.22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		24.81	(*(0.85))	89.00	431.66	
		Сметная прибыль	%		55.00		13.00	(*(0.8))	44.00	213.40	
		Затраты труда	чел-ч	46.42		*1,15*1,15					2.46
	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	-0.00136	4,294.02	0	-5.84	101-1712	2.29	-13.37	
	101-9542-32	Смеси шпатлев., марка Унифлот Кнауф	т	0.0014	11,116.67	0	15.56	101-9542-32	3.38	52.60	
	101-2430	Грунтовка «Тифенгрунд», КНАУФ	кг	0.52	46.72	0	24.29	101-2430	1.2	29.15	
							<b>166.46</b>			<b>1,398.93</b>	<b>2.46</b>
28	10-01-012-1	прим. Устройство защитных экранов на радиаторы	100 м2	0.0225	3,527.75			10-01-012-1			
		Зарплата			313.63	*1,15*1,15	9.33		20.52	191.50	
		Эксплуатация машин			49.16	*1,15*1,25	1.59		6.45	10.26	
		Материальные ресурсы			3,164.96	0	71.21		5.49	390.95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00		11.01	(*(0.85))	100.00	191.50	
		Сметная прибыль	%		63.00		5.88	(*(0.8))	50.00	95.75	
		Затраты труда	чел-ч	36.3		*1,15*1,15					1.08
	203-0367	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	-0.032175	1,784.00	0	-57.40	203-0367	6	-344.40	
	цена пост.	Защитный экран на радиаторы	м2	2	1,250.00	*1,069	2672.50		1	2,672.50	
							<b>2,714.12</b>			<b>3,208.06</b>	<b>1.08</b>
29	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м	0.06	405.15			10-01-036-1			
		Зарплата			57.15	0	3.43		20.52	70.36	
		Материальные ресурсы			348.00	0	20.88		3.79	79.14	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118.00		4.05	(*(0.85))	100.00	70.36	
		Сметная прибыль	%		63.00		2.16	(*(0.8))	50.00	35.18	
		Затраты труда	чел-ч	6.7		0					0.40
							<b>30.52</b>			<b>255.04</b>	<b>0.40</b>
	<b>Итого</b>						<b>33,216.13</b>			<b>265,278.40</b>	<b>340.95</b>

Раздел Полы, лестничные марши.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток									
			100 м2	0.1833	641.00			57-2-3			
		Зарплата			595.99	*1,15	125.63		20.52	2,577.96	
		Эксплуатация машин			45.01	*1,15	9.49		9.47	89.85	
		в т.ч. зарплата машинистов			16.70	*1,15	3.52		20.52	72.24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		103.32	(*(0.85))	68.00	1,802.14	
		Сметная прибыль	%		68.00		87.82	(*(0.8))	54.00	1,431.11	
		Затраты труда	чел-ч	69.87		*1,15					14.73
	509-9900	Строительный мусор					0.00	509-9900	1	0.00	
			т	0.95316	0.00	0					
							<b>326.26</b>			<b>5,901.06</b>	<b>14.73</b>
31	57-3-2	Разборка плитусов: цементных и из керамической плитки									
			100 м	0.19	111.38			57-3-2			
		Зарплата			111.38	*1,15	24.34		20.52	499.39	
		Эксплуатация машин			80.00		19.47	(*(0.85))	68.00	339.59	
		в т.ч. зарплата машинистов			68.00		16.55	(*(0.8))	54.00	269.67	
		Накладные расходы от ФОТ	%								3.12
		Сметная прибыль	%								
		Затраты труда	чел-ч	14.28		*1,15					
	509-9900	Строительный мусор					0.00	509-9900	1	0.00	
			т	0.1178	0.00	0					
							<b>60.36</b>			<b>1,108.65</b>	<b>3.12</b>
32	57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных									
			100 м2	0.1833	1,957.51			57-2-4			
		Зарплата			948.54	*1,15	199.95		20.52	4,102.92	
		Эксплуатация машин			1,008.97	*1,15	212.69		11.62	2,471.41	
		в т.ч. зарплата машинистов			213.99	*1,15	45.11		20.52	925.62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80.00		196.05	(*(0.85))	68.00	3,419.41	
		Сметная прибыль	%		68.00		166.64	(*(0.8))	54.00	2,715.41	
		Затраты труда	чел-ч	111.2		*1,15					23.44
	509-9900	Строительный мусор					0.00	509-9900	1	0.00	
			т	1.20978	0.00	0					
							<b>775.33</b>			<b>12,709.15</b>	<b>23.44</b>
33	15-02-036-1	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен (торец лестницы)									
			100 м2	0.036	5,913.86			15-02-036-1			
		Зарплата			1,192.94	*1,15*1,15	56.80		20.52	1,165.45	
		Эксплуатация машин			54.62	*1,25*1,15	2.83		8.65	24.45	
		в т.ч. зарплата машинистов			16.49	*1,25*1,15	0.85		20.52	17.51	
		Материальные ресурсы			4,666.30	0	167.99		4.69	787.86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		60.53	(*(0.85))	89.00	1,052.83	
		Сметная прибыль	%		55.00		31.71	(*(0.8))	44.00	520.50	
		Затраты труда	чел-ч	129.95		*1,15*1,15					6.19
							<b>319.86</b>			<b>3,551.09</b>	<b>6.19</b>
35	09-03-050-1	Монтаж стальных плитусов из гнутого профиля (уголки перфорированные)									
			100 М ПЛИТУСА	0.26	178.00			09-03-050-1			
		Зарплата			118.91	*1,15*1,15	40.89		20.52	839.01	
		Эксплуатация машин			22.49	*1,25*1,15	8.41		8.51	71.53	
		Материальные ресурсы			36.60	0	9.52		4.15	39.49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		36.80	(*(0.85))	77.00	646.04	
		Сметная прибыль	%		85.00		34.76	(*(0.8))	68.00	570.53	
		Затраты труда	чел-ч	12.8		*1,15*1,15					4.40
	201-0822	Планка из стального листа толщиной 1 мм					-7.09	201-0822	4.18	-29.65	
			т	-0.00104	6,820.00	0					
	201-8262	Профиль угловой перфорированный оцинкованный, ПУ 25/25/0,5					128.67	201-8262	3.99	513.41	
			1 м	26.26	4.90	0					
							<b>251.96</b>			<b>2,650.36</b>	<b>4.40</b>
36	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен									
			100 м2 покрытия	0.036	64.37			15-04-006-3			
		Зарплата			63.01	*1,15*1,15	3.00		20.52	61.56	
		Эксплуатация машин			1.18	*1,25*1,15	0.06		7.23	0.44	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12	*1,25*1,15	0.01		20.52	0.13	
		Материальные ресурсы			0.18	0	0.01		16.55	0.11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		3.16	(*(0.85))	89.00	54.90	
		Сметная прибыль	%		55.00		1.66	(*(0.8))	44.00	27.14	
		Затраты труда	чел-ч	6.55		*1,15*1,15					0.31
	101-2430	Грунтовка "Тифенгрунд", КНАУФ					21.86	101-2430	1.2	26.24	
			кг	0.468	46.72	0					
							<b>29.75</b>			<b>170.39</b>	<b>0.31</b>
37	15-04-025-8	Улучшенная окраска масляными составами торцов									
			100 м2	0.036	2,006.69			15-04-025-8			
		Зарплата			462.66	*1,15*1,15	22.03		20.52	452.00	
		Эксплуатация машин			9.90	*1,25*1,15	0.51		6.53	3.35	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12	*1,25*1,15	0.01		20.52	0.13	
		Материальные ресурсы			1,534.13	0	55.23		2.6	143.59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		23.14	(*(0.85))	89.00	402.40	
		Сметная прибыль	%		55.00		12.12	(*(0.8))	44.00	198.94	
		Затраты труда	чел-ч	51.01		*1,15*1,15					2.43
							<b>113.03</b>			<b>1,200.28</b>	<b>2.43</b>
38	13-03-001-19	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией ОС-51-03, первый слой									
			100 м2	0.1833	1,821.72			13-03-001-19			
		Зарплата			29.76	*1,15*1,15	7.21		20.52	148.04	
		Эксплуатация машин			12.50	*1,25*1,15	3.29		5.1	16.80	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10	*1,25*1,15	0.03		20.52	0.54	
		Материальные ресурсы			1,779.46	0	326.18		2.57	838.27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		6.52	(*(0.85))	77.00	114.41	
		Сметная прибыль	%		70.00		5.07	(*(0.8))	56.00	83.20	
		Затраты труда	чел-ч	2.72		*1,15*1,15					0.66
	101-1290	Толулл каменноугольный и сланцевый марки А					-1.66	101-1290	3.41	-5.64	
			т	-0.000422	3,922.00	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
113-0351	Органо-силикатная композиция ОС-51-03										
			m	-0.003794	85,528.37	0	-324.49	113-0351	2.56	-830.71	
101-2416	Грунтовка "Бетоконтакт", КНАУФ		кг	4.2159	22.91	0	96.59	101-2416	3.17	306.18	
							118.71			670.55	0.66
39	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0.1833	1,485.02			11-01-011-1			
		Зарплата			313.71	*1,15*1,15	76.05		20.52	1,560.50	
		Эксплуатация машин			44.24	*1,25*1,15	11.66		9.27	108.06	
		в т.ч. зарплата машинистов			14.73	*1,25*1,15	3.88		20.52	79.64	
		Материальные ресурсы			1,127.07	0	206.59		5.85	1,208.56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00		98.31	(*(0.85))	105.00	1,722.15	
		Сметная прибыль	%		75.00		59.95	(*(0.8))	60.00	984.08	
		Затраты труда	чел-ч	39.51		*1,15*1,15					9.58
							452.56			5,583.35	9.58
40	13-03-001-19	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей органосиликатной композицией ОС-51-03, первый слой	100 м2	0.1833	1,821.72			13-03-001-19			
		Зарплата			29.76	*1,15*1,15	7.21		20.52	148.04	
		Эксплуатация машин			12.50	*1,25*1,15	3.29		5.1	16.80	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10	*1,25*1,15	0.03		20.52	0.54	
		Материальные ресурсы			1,779.46	0	326.18		2.57	838.27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90.00		6.52	(*(0.85))	77.00	114.41	
		Сметная прибыль	%		70.00		5.07	(*(0.8))	56.00	83.20	
		Затраты труда	чел-ч	2.72		*1,15*1,15					0.66
	101-1290	Топоул каменноугольный и сланцевый марки А						101-1290	3.41	-5.64	
	113-0351	Органо-силикатная композиция ОС-51-03						113-0351	2.56	-830.71	
	101-2416	Грунтовка "Бетоконтакт", КНАУФ	кг	4.2159	22.91	0	96.59	101-2416	3.17	306.18	
							118.71			670.55	0.66
41	11-01-300-1	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30x30 см	100 м2	0.1833	9,873.01			11-01-300-1			
		Зарплата			669.75	0	122.77		20.52	2,519.14	
		Эксплуатация машин			147.97	0	27.12		8.45	229.19	
		в т.ч. зарплата машинистов			46.00	0	8.43		20.52	173.02	
		Материальные ресурсы			9,055.29	0	1,659.83		4.67	7,751.43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00		161.38	(*(0.85))	105.00	2,826.77	
		Сметная прибыль	%		75.00		98.40	(*(0.8))	60.00	1,615.30	
		Затраты труда	чел-ч	76.63		0					14.05
							2,069.50			14,941.83	14.05
44	61-28-1	прим. Устройство основания по ступеням и подступням металлической сетки: по бетонным поверхностям	100 м2	0.17	3,938.41			61-28-1			
		Зарплата			636.48	*1,15	124.43		20.52	2,553.34	
		Эксплуатация машин			11.50	*1,15	2.25		6.41	14.41	
		Материальные ресурсы			3,290.37	0	559.37		4.48	2,505.99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79.00		98.30	(*(0.85))	67.00	1,710.74	
		Сметная прибыль	%		50.00		62.22	(*(0.8))	40.00	1,021.34	
		Затраты труда	чел-ч	81.6		*1,15					15.95
							846.57			7,805.82	15.95
45	15-01-038-1	Облицовка ступеней керамогранитными плитами	100 м2	0.17	156,400.84			15-01-038-1			
		Зарплата			14,027.00	*1,15*1,15	3,153.62		20.52	64,712.29	
		Эксплуатация машин			6,132.20	*1,25*1,15	1,498.56		6.97	10,444.94	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,992.37	*1,25*1,15	486.89		20.52	9,990.89	
		Материальные ресурсы			136,241.64	0	23,161.08		2.52	58,365.92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105.00		3,822.54	(*(0.85))	89.00	66,485.83	
		Сметная прибыль	%		55.00		2,002.28	(*(0.8))	44.00	32,869.40	
		Затраты труда	чел-ч	1300		*1,15*1,15					292.27
	412-0085	Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород лицевые 1 класса, фактурная обработка лицевой поверхности полированная, плиты облицовочные, накрывочные, подоконные, проступи, толщина 30 мм	м2	-17.34	1,270.20	0	-22025.27	412-0085	2.43	-53,521.40	
	888-2127-00101	Керамический гранит полированный, толщ. 8 мм, разм. 300x300 мм, цвета: светло-серый, серый, светло-зеленый, бежевый	м2	17.34	251.49	0	4360.84	888-2127-00101	2.49	10,858.48	
	402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	-0.612	497.00	0	-304.16	402-0078	4.94	-1,502.57	
	101-1838-4	Смеси д/плит. работ, марка Кнауф-Суперклебер дисперсионный (Россия-Германия)	т	1.0098	13,150.12	0	13278.99	101-1838-4	3.3	43,820.67	
	101-1971	Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0.0034	6,532.53	0	22.21	101-1971	2.89	64.19	
							28,970.69			232,597.75	292.27
46	11-01-039-4	Устройство плинтусов из плиток керамических	100 м	0.29	2,723.41			11-01-039-4			
		Зарплата			224.44	*1,15*1,15	86.08		20.52	1,766.33	
		Эксплуатация машин			5.23	*1,25*1,15	2.18		6.43	14.02	
		Материальные ресурсы			2,493.74	0	723.18		3.35	2,422.67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		123.00		105.88	((*0.85))	105.00	1,854.65	
		Сметная прибыль	%		75.00		64.56	((*0.8))	60.00	1,059.80	
		Затраты труда	чел-ч	23.6		*1,15*1,15					9.05
101-1947		Плитки керамические плитусные прямые	м	-29.29	23.74	0	-695.34	101-1947	3.25	-2,259.87	
888-2127-00101		Керамический гранит полированный, толщ. 8 мм, разм. 300x300 мм, цвета: светло-серый, серый, светло-зеленый, бежевый	м2	29.29	251.49	0	7366.14	888-2127-00101	2.49	18,341.69	
402-0006		Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	-0.0464	600.00	0	-27.84	402-0006	5.82	-162.03	
101-1838-4		Смеси д/плит. работ, марка Кнауф-Суперклебер дисперсионный (Россия-Германия)	т	0.07656	13,150.12	0	1006.77	101-1838-4	3.3	3,322.35	
101-1971		Затирка «Старатели» (разной цветности)	т	0.0145	6,532.53	0	94.72	101-1971	2.89	273.75	
							<b>8,726.33</b>			<b>26,633.36</b>	<b>9.05</b>
47	15-02-025-1	прим. Установка раскладок на плитку	100 м2	0.14	729.89			15-02-025-1			
		Зарплата			45.81	*1,15*1,15	8.48		20.52	174.04	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2.37	*1,25*1,15	0.48		7.23	3.45	
		Материальные ресурсы			0.23	*1,25*1,15	0.05		20.52	0.95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		681.71	0	95.44		3.47	331.17	
		Сметная прибыль	%		105.00		8.96	((*0.85))	89.00	155.74	
		Затраты труда	чел-ч	5.77		*1,15*1,15	4.69	((*0.8))	44.00	77.00	1.07
101-0162		Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм	т	-0.00014	9,713.41	0	-1.36	101-0162	4.98	-6.77	
203-0499		Штапик (раскладка), размер 19x19 мм	м	-29.4	3.20	0	-94.08	203-0499	3.45	-324.58	
101-1775		Раскладки поливинилхлоридные вертикальные	м	143.0877	5.29	0	756.93	101-1775	2.65	2,005.87	
							<b>779.54</b>			<b>2,415.92</b>	<b>1.07</b>
		<b>Итого</b>					<b>43,959.16</b>			<b>318,610.11</b>	<b>397.91</b>
		<b>Раздел Прочие работы</b>									
45	МОГЭ т.1	Погрузка и выгрузка мусора	т	0.5	7.60	0	3.80		20.52	77.98	
		Зарплата			7.60	0	3.80		20.52	77.98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		0.00		4.47	((*0.85))	100.00	77.98	
		Сметная прибыль	%		0.00		2.85	((*0.8))	60.00	46.79	
							<b>11.12</b>			<b>202.75</b>	<b>0.00</b>
46	МОГЭ т.2	Вывоз мусора на расстояние 30 км	т	0.5	35.54	0	17.77		5.59	99.33	
		Эксплуатация машин			35.54	0	17.77		5.59	99.33	
							<b>17.77</b>			<b>99.33</b>	<b>0.00</b>
		<b>Итого</b>					<b>28.89</b>			<b>302.08</b>	<b>0.00</b>
		Итого по разделам								760,779.44	
		Временные здания и сооружения 1,2 %								9,129.35	
		Итого с временными зданиями и сооружениями 1,2%								769,908.79	
		Зимнее удорожание 1,41 %								10,855.71	
		Итого с зимним удорожанием 1,41 %								780,764.50	
		Экспертиза сметной документации 1 %								7,807.65	
		Итого с экспертизой сметной документации 1 %								788,572.15	
		Технические функции Заказчика 3,2%								25,234.31	
		Итого с техническими функциями Заказчика 3,2 %								813,806.46	
		Непредвиденные расходы 2 %								16,276.13	
		Итого с непредвиденными расходами 2 %								830,082.59	
		НДС 18 %								149,414.87	
		Всего по смете								979,497.46	
	ИСПОЛНИЛ	_____									
		[должность,подпись(инициалы,фамилия)]									
	ПРОВЕРИЛ	_____									
		[должность,подпись(инициалы,фамилия)]									